Nº 118, segunda-feira, 23 de junho de 2008 1333 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1185493-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 68/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material hidráulico. Total de
Itens Licitados: 00069 . Edital: 23/06/2008 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
23/06/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 10/07/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 20/06/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
<!ID1186786-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.802/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. OBJETO:
prestação de serviços frame relay para acesso ao Siafi Gerencial.
MODALIDADE: dispensa de licitação, conforme artigo 24, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 4.398,00 e mensal de R$
1.466,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 27/5/2008. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2008NE000737, de 14/5/2008. ASSINATURA: 22/4/2008. Pe-
lo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Adminis-
tração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Flávio Cintra Gui-
marães, Diretor da Filial Distrito Federal e Lizimar de Fátima Italiano
Mendes, Gerente de Planejamento Comercial da Filial do Distrito
Federal.

Nº 118, segunda-feira, 23 de junho de 2008134 3ISSN 1677-7069

<!ID1186785-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.467/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. ESPÉCIE:
termo aditivo 30/2008 - sétimo ao contrato de prestação de serviço
telefônico fixo comutado (STFC) local. VIGÊNCIA: prorrogada por
90 dias, a partir de 3/6/2008 até 2/9/2008, nos termos do § 4º do
artigo 57 da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2008NE000187, de 3/6/2008. ASSINA-
TURA: 3/6/2008. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Se-
cretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Flávio Cintra Guimarães, Diretor da Filial Distrito Federal e Lizimar
de Fátima Italiano Mendes, Gerente de Planejamento Comercial da
Filial do Distrito Federal.

<!ID1185475-0>

<!ID1185476-0>

<!ID1185474-0>

<!ID1185477-0>

<!ID1185469-0>

<!ID1185468-0>

<!ID1181979-0>